
tS'~ 
~ fo§_\ 

~~~ FIS) 
--~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

PORTA RIA N°. 012/2017. 

"Dispõe sobre a Nomeação de 
Pregoeiro , para atuar em licitação na 
modal idade pregão." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRANA, no uso das suas atribuições 
legais, que lhe são conferidos no dispositivo do Art. 37 , inciso 11 , da Constituição 
Federal, Art. 19, inciso 11 da Constituição Estadual, Art. 11 , inciso 11 , da Lei 
031 /1998 e Artigo 84 inciso I da Lei Orgãnica do município. 

RESOLVE: 

Art. 1°- NOMEAR o Sr. OSIRAN SANTOS SOUSA, brasileiro, portador da 
Cédula de Identidade RG no. 422644 SSPITO e inscrita no CPF sob o no 
897.771.151-72, para exercer o cargo, em comissão, de Pregoeiro . devendo ser 
consideradas a partir de 02 de Janeiro de 2017. 

Art. 2° - Com a edição do presente ato passa o Secretário nomeado a 
fazer parte do primeiro escalão do Governo Municipal e quadro de funcionários 
de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E 
EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de 
Organização Administrativa . nos limites da respectiva secretaria. 

Art . 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, tornando sem efeito a portaria no 002/2016. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIRANA, ESTADO 
DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO 2017. 

\ L-A..~-L '-. -_?tt ~L fi~ 
~ágtonio-sra dã-o ~os Sáfftos 

Prefeito Municipal 

J)'I,O ....... 
~ oi AI' . ...... f!l!lldor i..J Roque. S ·N. CCII/I'tJ. c F. f>. 65 C)J_,-500 
·~ ( \'J'.J 11 ~ 1}/ flU i 3tJJ IJf)IJ/-2_' 
r l r r !Juritirti/Jll - \ larollhiJo 
,! I . 




